Gai. 1.99: *Populi auctoritate adoptamus eos, qui sui iuris sunt: Quae species adoptionis dicitur adrogatio, quia et is, qui adoptat, rogatur, id est interrogatur, an velit eum, quem adoptaturus sit, iustum sibi filium esse; et is, qui adoptatur, rogatur, an id fieri patiatur; et populus rogatur, an id fieri iubeat. Imperio magistratus adoptamus eos, qui in potestate parentium sunt, sive primum gradum liberorum optineant, qualis est filius et filia, sive inferiorem, qualis est nepos neptis, pronepos proneptis.*

Como se puede observar, la propia denominación de la *adrogatio* procedería de esa triple interrogación⁶⁴, pues el nombre de este negocio jurídico procedería del hecho de que la cuestión dirigida al pueblo se añade a las dos precedentes⁶⁵.

Gai. 1.99: *Populi auctoritate adoptamus eos, qui sui iuris sunt: Quae species adoptionis dicitur adrogatio, quia et is, qui adoptat, rogatur, id est interrogatur, an velit eum, quem adoptaturus sit, iustum sibi filium esse; et is, qui adoptatur, rogatur, an id fieri patiatur; et populus rogatur, an id fieri iubeat.*

Independientemente de la voluntad de las partes que promovían la celebración de la *adrogatio*, la esencia de este acto jurídico radicaba en el hecho de que la *rogatio* dirigida al pueblo obtuviera el voto favorable de los comicios⁶⁶.

⁶⁴ B. ALBANESE, *Le persone nel diritto privato romano*, Palermo, 1979, p. 223.

⁶⁵ J. PAOLI, *Le testament calatis comitiis et l'adrogation d'Octave*, en *Studi in onore di Emilio Betti*, vol. III, Milán, 1962, p. 535, recuerda que el término '*rogatio*' se utilizaba en el plano jurídico para hacer referencia a las propuestas presentadas por un magistrado dotado de *ius agendi cum populo* y, en consecuencia, debía entenderse referida a la pregunta formulada al pueblo.

⁶⁶ Con el tiempo la participación del pueblo en los comicios habría sido sustituida por la intervención de treinta lictores que representaban la voluntad popular, como recuerda Cicerón (*leg. agr.* 2.31).

Gell., *Noct. Att.* 5.19.8: “*Adrogatio*” autem dicta, quia genus hoc in alienam familiam transitus per populi rogationem fit.

En este sentido, contamos incluso con la fórmula que empleaban los pontífices para solicitar la aprobación de los comicios curiados.

Gell., *Noct. Att.* 5.19.9: *Eius rogationis verba haec sunt: “Velitis, iubeatis, uti L. Valerius L. Titio tam iure legeque filius siet, quam si ex eo patre matreque familias eius natus esset, utique ei vitae necisque in eum potestas siet, uti patri endo filio est. Haec ita, uti dixi, ita vos, Quirites, rogo”.*